Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
/^ . OS'. ^

г. Советская Гавань

пБ результатам мониторинга графиков проведения оценочных процедур в
2022/2023 учебном году в ОУ Советско-Гаванского района

На основании запроса Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 31.03.2023 № 02-122, письма
министерства образования и науки Хабаровского края от 27.04.2023 № 04.3-09-
5959 «О проведении мониторинга», письма Министерства образования и науки
Хабаровского края от 27.04.2023 № 04.3-09-5959 «О результатах мониторинга
графиков проведения оценочных процедур», письма Управления образования
Советско-Гаванского муниципального района от 05.05.2023 № 1-16-305
«О результатах мониторинга графиков проведения оценочных процедур», в
соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6 августа
2021 г. № СК-228/03/01-169/08-01, в целях содействия региону в проведении
мероприятий по формированию позитивного отношения к объективной оценке
образовательных результатов и реализации мер по формированию объективной
ВСОКО в каждой общеобразовательной организации, содействия региону в
реализации мер по обеспечению оптимизации графиков проверочных и
диагностических работ в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и
Рособрнадзора
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором мониторинга графиков
оценочных процедур Редькову А.А., заместителя начальника Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края.

2. Назначить муниципальным оператором мониторинга графиков
оценочных процедур Линейцеву Е.Г., методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

3. Утвердить единую форму графика оценочных процедур на 2023/2024
учебный год, разработанный Информационно-методическим центром
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края (Приложение).

4. Информационно-методическому центру Управления образования Ад-

МАУ «Р.г.-С.и». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

министрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
(Трусова М.Б.):

4.1. Сформировать заявку на курсы повышения квалификации для
школьных управленческих команд по вопросам формирования ВСОКО,
разработки программ по реализации ВСОКО.

Срок: до 01 июня 2023 г.
4.2. Провести мониторинг графиков оценочных процедур на 2023/2024

учебный год в образовательных организациях на предмет актуальности
содержания и корректности размещения на сайтах образовательных
учреждений в соответствии с рекомендациями Минпросвеш.ения и
Рособрнадзора.

Срок: до 10 сентября 2023 г.
4.3.Провести мониторинг локальных актов о формах, периодичности и

порядке проведения текугцего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся по основным образовательным программам с учетом
ФООП, обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО на сайтах общеобразовательных
учреждениях в подразделе «Документы» раздела «Сведения об
образовательной организации».

Срок: до 14 сентября 2023 г.
4.4. Оказать методическую поддержку (консультирование) по вопросам

формирования и сопровождения ВСОКО образовательным учреждениям
Советско-Гаванского муниципапьного района.

Срок: в течение 2023/2024 учебного года.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Разработать (доработать) программы реализации ВСОКО с учетом

ФООП, обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО, планов внутришкольного
контроля.

Срок: до 10 сентября 2023 г.
5.2. Сформировать и утвердить график оценочных процедур на 2023/2024

учебный год (либо на 1 полугодие 2023/2024 учебного года) с учетом
оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в ОУ и
оценочных процедур федерального и регионального уровней, документы о
проведении которых опубликованы на момент начала учебного года либо на
момент начала полугодия, используя единую форму (Приложение).

Срок: до 10 сентября 2023 г.
5.3. Разместить сформированный график не позднее чем через 2 недели

после начала учебного года (либо после начала полугодия, на которое
формируется график) на сайте ОО на главной странице подраздела
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде
электронного документа. График может быть скорректирован при наличии
изменений учебного плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией;
участием ОУ в проведении национальных или международных исследованиях
качества образования; другими значимыми причинами.

в  случае корректировки графика его актуальная версия размещается на
сайте ОУ.

Срок: до 10 сентября 2023 г., до 22 января 2024 г.
5.4. Предоставить в ИМЦ заявку на курсы повышения квалификации по

вопросам формирования ВСОКО, разработки программ по реализации
всоко.

Срок: до 25 мая 2023 г.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.
Приложение: в электронном виде в формате .xls.

И.о. начальника \ Р.В. Горшкова

график оценочных процедур составляется в соответствии с рекомендациям,
проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021
228/03 или приложение к письму Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01,

Инструкция по заполнению графика (Листы: График 1 полугодие и График 2 полугодие):

1 1
Инструкция \ График 1 полугодие График 2 полугодие

1. Добавить строку, чтобы все формулы остались рабочими
- Например, необходимо добавить еще одну строку для 1Б класса:
Ход выполнения

1. Выделить строку, в которой данные по 1 классу и нажать ПКМ - выбрать кома1

пкм
[копировать!'

9 1
■0 класс 1 2 1 3  1 4 1 5 1 С

Н и 1 ■

12 1 2
_____

2. Выделить строку ниже и нажать ПКМ - выбрать команду Вставить скопирован

9
10 класс 1 2 г 4 5 6

1 ПКМ 11 f > 1

[вставить скопированные ячейки 2 шГ
l i 3

2. Можно добавить другие оценочные процедуры в условные обозначен!/
____темным серым цветом в таблице отметьте нерабочие (праздничные) дни

добавьте обозначение предмета одной (двумя) буквой, если есть оценочные пр
Выберите уровень оценочной процедуры, добавьте процедуру (обозначение не

3. в таблицу заносите данные только используя условные обозначения
Например,

ВПР по русскому языку

ВПР по выбору

Итоговое сочинение

Пробное ОГЭ по математике

Пробное ЕГЭ по химии

Р

ИС

М

X

Примечание: Все оценочные предметные процедуры отмечаем в графике как контрольная раб(
Например,

Контрольная работа по
информатике

Диктант по русскому языку

Сочинение по литературе

Ин

Л

Р

4. Заполните в столбце AJ (возле месяца декабрь и май соответственно) кс
5. Данные в столбеце АК заполняются автоматически (вносить данные в с

6. Добавить гриф: Утверждено приказом о т ...... N0 .....

Директор МБОУ ...Ш № ... ФИО
ПОДПИСЬ

7. Сохранить документ
8. Размещение на сайте:

- каждый лист данного документа необходимо сохранить в формате pdf (Файл - Сохр;
- выбрать листы, которые необходимо сохранить (График 1 полугодие и/или График ;
- выбрать переключатель Поместить рабочий лист на одну страницу
- Преобразовать в PDF

A crobat PDFM aker U O - l '
Дк^апаэан преобразования

Вся рабочая книга

Выбоанные

в  Листы

Листы в Excel
Г рафии 1 юлугодие
График 2 полугодие
Инструкция

I Добавите >

< Уиалить

Упорядочить

I Вверх

Вниз

Параметры преобразования
Реальный размер

х '— ' Л  ширине бумаги
( о Пвместить рабочий лист на одну страницу

с Г

BPOF
Г рафик 1 полугодие
Г рафик 2 полугодие

Преобразовать в PDF

- указать место, где сохранить, указать название документа
- сохранить

Разместить документ на сайте образовательного учреждения в подразделе "Документы" раздс

Утве р ж д е н о  приказом о т ......N ° ........
Д и ре ктор  М БО У ...Ш  N° ... ФИО

подпись

График оценочных процедур в МБОУ ...Ш №... на 1 полугодие 2023/2024 учебный год

сентябрь
класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

октяб рь
класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

ноябрь
класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

класс
декаб рь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

liii lii
#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

#ДЕЛ/01

процент оцен очн ы х процедур

Федеральный уровень
ВПР
Итоговое сочинение
Итоговое собеседование

Региональный уровень
Диагностическая работа

Ш кольный уровень
к / р

пробный ЕГЭ
пробный ОГЭ
пробное итоговое сочинение
пробное итоговое собеседование

ЕГЭ
ОГЭ
ИС
ИС

I I

Предметы (условное обозначение):

математика
русский язык
литература
география
английский язык
окружающий мир
литературное чтение
обществознание
физика
история
биология
химия
информатика

М
Р
Л
Г
А
Ом
Лч
О
Ф
И
Б
X
Ин

Утверждено приказом о т __ »i9___
Директор МБОУ ...Ш №... ФИО

График оценочных процедур в МБОУ ...Ш №... на 2 полугодие 2023/2024 учебный год

янва|эь
класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

ф евр ал ь
класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1

2

3

4
5

6

7
8
9

10
11

Ф ед е ральны й  уровень
ВПР

Итоговое сочинение

Итоговое собеседование

Диагностическая работа

Ш кольны й  уровень

к/р
пробный ЕГЭ

пробный ОГЭ

пробное итоговое сочине:

процент оценочных процедур
за 2 полугодие
процент оценочных процедур
за год

Предм еты  (условное обозначение):

пробное итоговое собеседование

математика

русский язык

литература

география

английский язык

окружающий мир

литературное чтен1

обшэствознание

физика

история

биология

химия

информатика

м ар т
класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

а п р ел ь
класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

м ай
1 2 > 3 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

М

Р

Л

Г

А

Ом

Лч

О

Ф

И

Б

X

Г‘Л! ii'
#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#£1ЕЛ/0]

#ДЕЛ/0]